Jan bij der gratien Godts™Heertoghe van Léthringe, van Brabant, ban lebourg ende
Merkgréve van het Heijlich\ rijck doen kont ende kennelijck all
jeghenwelcken 2?2?77 disentie ende_tyist gheweest tusschen beide on:
van Lovene ende van Brussele

954(4)(3;)

Solebant etiam Principes 4d bellum proficisctentes sequi : proximaque quam ducis
hospitio vel tentoria syB§ statione collocabantur PQvannienses et Bruxellenses : inter
quos de pracedentig’exortam contentionem Joannes\lII. hoc modo composuit : ut
Lovanienses. Dexgfum obtinerent et prout videre est in hdg sanctionis diplomata :
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Solebant etiam
Principes ad bellum
proficiscientes ut
sequentes litterz in-
dicannt

Sunt antem propter hoc ipsum officium sodalitia ista multis magnisque privilegijs a
Principibus suis olim cohonestatagnare, si poscerentur, vel nunc eandem illis navaturi
sunt operam. Habeat Habet preterea nobilem aliquem virum, sive patricium, sibi in
protectorem : quem vernacule Hoofdman nuncupamus. Creat autem quotannis unum
quodque collegium certum aliquem regem, qui sodalium omnim caput est. Fit autem
rex, is, qui ad constitutum diem segum, id est, prittacum quendam ¢, 2222 stipiti
przalto infixum, sclopo, scorpionere antarcu etiam deijcit, vel denique Xiphomachzara
publice edit virtutis et praestantie suz specium. facto rege ad connirandum sedant et
magnificé epulandum. Principales eorum nunc partes, ut si rumor aliquis intus forisue
de hoste, vel seditionis aut alterius mali suspicio, excubias agant ad curiam, meania,
portas, alique precipuo vobis loca.Non admittuntur ad hac collegia nisi infamia
omnis expertes. Andi Wichmanum przsulem in Brabantia Mariana Cap. 7. Gildz seu
Guldz nostre domina, ita nuncupate, ab ingenua liberalitate et indole meliori qua
praditi esse debeant qui in eas referuntur : vel ab aurea id est irreprehensibili vita ;
utpote qui nulla fama laboraverint, quos nulla improbitas maculaverit, nullum crimen
majorum dehonestaverit, quibus si fiant obnoxij, stata lege et aduntur ex albo, et quasi
indigni tam nobili societate, exanthorantur ; maxime si de hearesi suspecti. Tenentur
enim supra reliquos, gravi obstricti jurejurando, fidei in Deum, peculioris reverentia
ergo ejus matrem, pietatis in patriam, parentie in Magistratum, ut hoc quasi
incrodabili vinculo arctins se invectant, quam ut pavore aut spe lucri alione
quocumque affectu, aliena a religione vel republica cogitent vel attentent, dum se
sentiunt tam potenti divini nominis nexu vinculatos. Excercentur ordinari¢ ballistis,
vel sclopis, vel arcu sagittario, aut hisce similibus instrumentis seu armis, que non
improbaliter crediderim ab eis usurpata etiam hac de causa ut testentur se ea gerere in
defensionem contra Mario mastigas et hostes Dei ejusque matris prout olim Polonos
legitursus Evangelio Missae gladios suos de vagina solitos fuisse educere, quo
declararent se ijsdem accinctos ad propugnationem veritatis evangelice. Unde ???nus
eorum qui illis inscripti sacris in supplicationibus quibus sacrosancta hierotheca
venerabilis sacramenti, aut sanctorum pigrora deferuntur, ne quid ab adversarijs
religionis nostre indecentius occurrat, instar militum preasidiariorum, sepé etiam cum
armis suis, in promptu adesse, et non tantum honorario, sed etiam tutelari comitatu
comparere. Ideo festis vacuitque diebus arma tractant et in ijs se exercent. Unde fere
lectissimum ex his civium aut incolarum robur ; addo, etiam honestissimum, Nam
vulgo honoratiores habentur qui in illis sua nomina dederunt : et primarij de republica
vel magistratu ordinari¢ tanquam capita ijs prefecti. Hac Wichmannus. Vide
Grammaim in Antverpia Cap. 13.
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Lipsius in suo Lovanio de militaribus his confraternitatibus habet ut sequitur : Hac
Collegia Gildas dicunt : imago manet usus perijt, ferius nimirum et verus, qui ad
militiam spectat ; nam in oblectationem aut pampam nunc usurpant. Lovanienses et
Bruxellenses, finibus et amicitia semper juncti, statum quetannis tempus habebant,
quo Furam convenirent : amarum locum et pari fere spatio ab urbe utraque
sejunctum. Vetusta ibi arx est Principum Brabantie, et assita Sogniacepis Sijlva et
juxta eam area et certamen ; ili ballistariorum certamen ; premium Victoribus vinum
erat.
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Ovid. Lib. 9. Meta-
morph. fabula 12